
COPIA 

DELIBERAZIONE N  3 

del 24/01/2013 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 
ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA ED INDIRETTA - DETERMINAZIONE DEGLI 
SPAZI 

L'anno duemilatredici. addì ventiquattro del mese d Gennaio alle ore 09:30 nella Casa 
comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 
MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Assente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Assente 
SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti. PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 
Propaganda elettorale DIRETTA ED INDIRETTA — Determinazione degli spazi 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la Gazzetta Ufficiale — Serie Generale n. 299 del 24 dicembre 2013 sono stati pubblicati i 
decreti del Presidente della Repubblica numeri 225 e 226 entrambi in data 22 dicembre 2012, 
recanti, rispettivamente, lo scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati e 
la convocazione dei comizi elettorali per i giorni di domenica 24 febbraio e di lunedì 25 febbraio 
2013 

VISTA la prefettizia prot. n. 287/2013/S.E. datata 07/01/2013 con la quale vengono dettati i termini 
e fornite indicazione sui vari adempimenti concernenti la propaganda elettorale così come prescritti 
dalla normativa vigente in materia; 

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla 
legge 24 aprile 1975, n. 130 che fa obbligo di stabilire in ogni centro abitato, con popolazione 
residente superiore ai 150 abitanti, speciali spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o 
riquadri, esclusivamente all'affissione degli stampati, dei giornali murali od altri e dei manifesti di 
cui al primo e secondo comma dell'art. 1 della legge stessa, avendo cura di sceglierli nelle località 
più frequentate ed in equa proporzione per tutto l'abitato; 

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno n. 1943N dell'8 aprile 1980; 

DATO ATTO che gli spazi prescelti corrispondono alle località più frequentate e risultano suddivisi 
in equa proporzione per tutto l'abitato; 

CON voti unanimi palesemente espressi; 

DELIBERA 

1. di stabilire, in esecuzione della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni, nei 
centri abitati indicati nell'allegato prospetto, che è parte integrante della presente 
deliberazione, gli spazi a fianco di ognuno segnati, per l'affissione esclusiva degli stampati, 
dei giornali murali od altro e dei manifesti di cui al primo ed al secondo comma dell'art. 1 di 
detta legge, da parte di coloro che partecipano direttamente e non alla competizione 
elettorale; 

2. di delimitare gli spazi destinati esclusivamente alla propaganda indiretta di cui al secondo 
comma dell'articolo 1 della legge nella misura prescritta dall'articolo citato, in rapporto alla 
popolazione residente del Comune che è di n. 7.679 abitanti e cioè: metri 2 di altezza per 
metri (*) 4 di base (come da allegato alla presente delibera); 

3. di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 D.Lgs 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante 
e sostanziale; 

4. di dichiarare la presente deliberazione, stante l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 262/2000. 

(*) m. 2 x 4 nei Comuni sino a 10.000 abitanti; 
m. 2 x 6 nei Comuni con popolazione da 10.001 a 30.000 abitanti; 

m. 2 x 8 nei Comuni con popolazione superiore o che siano capoluoghi di provincia 



Allegato alla delibera di G.M. n. 3 del 24/01/2013 

ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 

• PROPAGANDA ELET7'ORALE DIRETTA CAMERA DEI DEPUTATI 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 
N. Ord Denominazione Pop. Ubicazione 
1 Vigarano Mainarda - Capoluogo 4020 Via P.P.Pasolini - Scuole Medie 
2 Vigarano Mainarda - Borgo 643 Via Cento - Parcheggio Bar Tabaccheria 
3 Vigarano Pieve - Centro 2401 Parcheggio via XXV Aprile 

• PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA SENATO DELLA REPUBBLICA  

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 
N. Ord Denominazione Pop. Ubicazione 
1 Vigarano Mainarda - Capoluogo 4020 Via G. Matteotti - Scuole Medie 
2 Vigarano Mainarda - Borgo 643 Via Cento - Parcheggio Trattoria li Pozzo 
3 Vigarano Pieve - Centro 2401 Parcheggio via XXV Aprile 

• PROPAGANDA ELETTORALE INDIRETTA:  

CAMERA DEI DEPUTATI 
e 

SENATO DELLA REPUBBLICA  

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 
N. Ord Denominazione Pop. Ubicazione 
1 Vigarano Mainarda - Capoluogo 4020 Via P.P. Pasolini - Scuole Medie 
2 Vigarano Mainarda - Capoluogo 4020 Via L. Ariosto n. 26/A - Scuole elementari 
3 Vigarano Mainarda - Borgo 643 Via Cento - Centro Sociale 
4 Vigarano Pieve - Centro 2401 Parcheggio via )0CV Aprile 
5 Castello—Coronella—Madonna B. 453 Via Coronella parcheggio Clinica Veterinaria 



COAIUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Elettorale 
Proposta N° 2013/3 

Oggetto:ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA ED INDIRETTA - DETERMNAZIONE 

DEGLI SPAZI 

PARERE IN ORDENTE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 23/01/2013 	 Il Responsabile del Servizio 

DELIBERAZIONE N° 	 DEL -A.14 e 3-2 



DELIBERAZIONE N° 	DEL :t1;," 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 23/01/2013 	 Il Cap 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Elettorale 
Proposta N° 2013/3 

Oggetto:ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA ED INDIRETTA - DETERMINAZIONE 

DEGLI SPAZI 



COMUNE DI V/GARA.NO  MAINARDA 
• 	Provincia cli Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Elettorale 
Proposta N° 2013/3 

Oggetto:ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA ED LNTDIRETTA - DETERMINAZIONE 

DEGLI SPAZI 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 24/01/2013 
	

Il Capo Settore 

BARBIERI MARIA 

AOL/W 

DELIBERAZIONE N° 	 DEL 



Addì 	kg 1 fEB. 21113_ 
Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

Copia conforme all'originale 

Addì 	 :(1.113 

9\ 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRANT 	ARCO 

Z 	
■ • 4- 

• 

Il Capo Sett 

MARCO F 

S greteria 

NTE 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e art. 32 legge 69/2009) 

ATTESTAZIONI 

FEB, 2.013, 
è stata comunicata con elenco n.,)56C del 	 contestualmente 	alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 

la presente deliberazione: 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

